КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.06.2022              № 07

с. Красноярское

Об утверждении

дополнительного соглашения к

соглашению о передаче

полномочий по разработке и

актуализации

Административных регламентов

предоставления муниципальных

услуг для муниципальных

образований Поспелихинского

района между Администрацией

Поспелихинского района

Алтайского края и

Администрацией Красноярского

сельсовета Поспелихинского

района Алтайского края

 В соответствии с Федеральным законом от 06. 10. 2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Поспелихинского районного Совета народных

депутатов Алтайского края от 23.12.2014 № 41 «Об утверждении Порядка

заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению

вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского

района Алтайского края и органами местного самоуправления

Поспелихинского района Алтайского края», руководствуясь Уставом

муниципального образования Красноярский сельсовет Поспелихинского

района Алтайского края, Красноярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о

передаче полномочий по разработке и актуализации Административных

регламентов предоставления муниципальных услуг для муниципальных

образований Поспелихинского района между Администрацией Поспелихинского

района Алтайского края и Администрацией Красноярского сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, культуре, просвещению,

здравоохранению (Епонешникова С. В.).

Глава сельсовета                                                                        В. В. Каленникова

Председатель сельского Совета депутатов                             Н. Ю. Сылкина

УТВЕРЖДЕНО

решением Красноярского

сельского Совета депутатов

от 15.06.2022 № 07

Дополнительное соглашение к соглашению

о передаче полномочий по разработке и актуализации Административных

регламентов предоставления муниципальных услуг для муниципальных

образований Поспелихинского района между Администрацией

Поспелихинского района Алтайского края и Администрацией Красноярского

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

____________         с. Поспелиха

Администрация муниципального образования Поспелихинский район

Алтайского края, именуемая далее - "Администрация района", в лице главы

района Башмакова Игоря Алексеевича, действующего на основании Устава

муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края,

решения Поспелихинского районного Совета народных депутатов

Алтайского края от 14.12.2021 № 73 «Об утверждении соглашений о передаче

полномочий по разработке и актуализации Административных регламентов

предоставления муниципальных услуг для муниципальных образований

Поспелихинского района»содной стороны, и Администрация Красноярского

сельсовета, именуемая далее – «Администрация поселения», в лице главы

сельсовета Каленниковой Веры Владимировны, действующей на основании

Устава муниципального образования Красноярский сельсовет

Поспелихинского района Алтайского края, решения  Красноярского

сельского Совета депутатов Поспелихинского района от 23.12.2021 № 25 «Об

утверждении соглашения о принятии Администрацией Поспелихинского

района полномочий по разработке и актуализации Административных

регламентов предоставления муниципальных услуг для Администрации

Красноярского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее

соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем.

1. Подпункт 1.1.1. пункта 1.1 раздела 1 соглашения  читать в

следующей редакции «1.1.1. разработка проектов административных

регламентов согласно Федерального Закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ;».

2. Подпункт 1.1.3. пункта 1.1 раздела 1 соглашения читать в

следующей редакции «1.1.2. подготовка проектов нормативно правовых

актов о внесение изменений в административные регламенты;».

3. Подпункт 1.1.3. пункта 1.1 раздела 1 соглашения исключить.

4. Условия Соглашения о передаче Администрацией Поспелихинского

района части полномочий по разработке и актуализации Административных

регламентов предоставления муниципальных услуг от 30.12.2021, не

затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются

неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

5.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух

экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для

каждой из сторон.

Глава района

________________ И.А. Башмаков

М.П.

Глава сельсовета

________________ В.В. Каленникова

М.П.